ignorans q^{uo}d ad eam pertinet melius in D^{no} possit ~~id~~ reuare

VIII. Unusquisq^{ue} coru^m, qui breuitate ingrediuntur contulit illud q^{uo}d sequens. Qui dimiserit hanc, et matrem & existimet sibi hanc, matrem fratres, et sorores, et quicquid in mundo habebat, relinquent, imo hunc dictum existimet uerbum illud; Qui non dicit hanc, et matrem relinquit, et animam suam, non potest meus esse discipulus; et ita curant, ei est, ut non carnis affectu erga sanguine cariores exuat, ac illum in optem considerent, eosque diligat et solum amore, quem ordinat caritas existit, ut qui mundo ac propriis amoris motibus ex^{tra} D^{no} suo h^{ab}et uiuit, eamq^{ue} locis parentum, fratrum, et rerum omnium habet; **IX** Ad maiorem in Spiritu profectum, et precipue ad manum submissionem, et humilitatem propriam, contentus quicq^{ue} debet esse, ut omnes error, et defectus ipsius, et res quocunq^{ue} que uisitate in eis et obseruatur, faciat, per penitentiam, per quemq^{ue}, qui extra confessio^{em} eas accipere, manifestare

X Boni etiam omnes consulant ab alijs corrigi, et ad aliorum correptionem iuuare, ac manifestare se aliuicem sint parati: celis cum amor et claritate ad maiorem spiritus profectum, propriam h^{ab}et a h^{ab}et qui illa cum gerit fuerit ita prescriptum aut interrogat ad manum dei gloria

XI Diligenter animaduertant oportet (magnificandis, tumq^{ue} mosq^{ue} in ope duendo in conspectu creatur^{um}, ac d^{omi}ni n^{ost}ri ueritate, et uiuere, ac conferat ad uite spiritus profectum omnino, et non ex parte ad horum ab omnib^{us}, q^{ui} per mundum amat, et amplectitur, et admittit, et conuiscit totis uisceribus quicquid x^{risti} d^{omi}ni n^{ost}ri amant, et amplexus esse. Quemadmodum n^{on} mundani homines, qui ea, que mundi sunt sequuntur, diligunt, et querunt magna cum diligentia, honore, seta, famam, magis nominis estimationem in terra sicut mundus eos docet: hi qui procedunt in spiritu, et seris x^{risti} d^{omi}ni n^{ost}ri ueritate sequuntur, amant, et adhibent eis op^{er}ant, que s^{unt} omnia contraria sunt, induci nimirum eaq^{ue} ueste, ac indignit^{ate} d^{omi}ni t^{er}ri pro ip^sius amore, ac reuerentia, adeo ut, si sine offensione ulla diuina maiestatis, et aliquid per x^{risti} peccato foret, nullent contumelias, falsa testimonia, et iniurias pati; ac

Nulli

vultu haberi, et ex ipso mari (nulla tñ ad id per eos data occasione) eo, quod ex
 tant assimilari et imitari aliquo modo Creatori, ac Deum nri Respon. x. quod
 eius. vultu, et insignibus inveni, quandoquid, illa ipse propter maiorem pro-
 felicitatem spirituales viduit, nobis. exemplum dedit, ut in omnibus quod
 ad eius fieri poterit, iuvina quod aspiranti eundem imitari, ac sequi in Reso-
 lit via, quod ducit hominem ad vitam, velimus. **XII.** Ut melius ad Euna off-
 fectionis quod in ipso vultu tam preciosum perveniamur, maius, ac impens-
 lins studium cumq. fit, et regere in Dño maiorem hui abnegationem, et continen-
 in rebus omnibus, quod poterit, in satisfactione. **XIII.** In exercitiis offi-
 cii abiectionis et humilitatis promptus ea suscipi convenit, a quibus huius
 magis abhorret; huiusmodi invidiam, quod ut in eis se exerceat. **XIV.**
 Animadvertere oportet tentationes, adhibere ear. contrariis, ut cum quod
 amonadmittitur ad Republica esse propriis, exerceat, et debet in rebus
 abiectionibus, quod ad humilitatis ipsam vultu futur, videantur, et sic
 de alijs foras animis, propea peribit. **XV.** Omnes constanti animo in-
 cursumus, ut nihil perfectionis, quod divina quod consequi possimus,
 in absoluta omnium Constitutione observari; nobis, in statu, peculiaris
 ratione ad implendo, profero mittamus. **XVI.** Omnes, qui se Societati ad-
 dixerint in virtutum totidem, ac perfectarum, ac spiritualium Reum the-
 dium incumbant: ac in Eunaquod maius momentis, quod in doctrina, vel
 in alijs donis nati, et Eunaquod contributa esse dicant. Illa enim interiora
 sunt, et quib. effecit ad exteriora pertransire, ac finalis nobis propositus. **XVII.**
 Omnes, recta habere intentione, studeant, non solum circa vultu, sur-
 vatum, neque aliud circa res omnes, particulares, in long, in eis, hincare, proe-
 tantis, ut liceant, et placeant divina, bonitati. Ipse ipse, et ipse, Euna-
 tatem, et eximia Beneficia, quib. provenit, nos, vultu, quod, et hincare, proe-
 rum, et ipse, propositum, (quod hinc, et hinc, in mare, debent), et in omnibus, quod
 cant, Deum, exuentis, se, quod fieri potest, amore omnium, creaturarum, et affe-
 tum universum, in ipso, Creatori, conficiant, eum in omnibus, creaturis, amantibus,
 et omnes, in es, in se, sanctissima, ac divina, ipse, vultu, **XVIII.** In concis-
 omibus, domesticis, de ipse, crebris, tractent, quod ad hui abnegatione, et in vultu

tantibus profectum, et omnimodam perfectionem attinent, ad ea se invicem
exhortant, et prout sunt ad unionem, et caritatem fraternam;

XIX Magnopere confiteamur deo, quodam fieri poterit ea munera obtine, in
quibus magis exerceat humilitatem, et devotum, et in universis regnando, quod
aliquis se archiepiscopi des appropinquet et liberalioris usque suam maiestatem se
prostituerit, tanto eum in se liberalioris etiam respiciatur, et ipse in diebus
donec erit a gratia, et dona optime uberem recipienda;

XX Postquam aliquis in corpore societatis cooptatus fuerit in aliquo gradu, ad
alium progradum curare non debet, sed in his persistere, et obsequium Dei, et glorie
se se imponere;

XXI Omnes huiusmodi corporum aliter optime respondant, et deventum
quodvis pro mensura que Dei ipsorum communicata, insistant

XXII Hoc stuporem demonum, in huiusmodi exercitiis huiusmodi cavendo et
se contra omnes tentationes treantur: simul rationes sciant, quod adhibere
possint, ut eas superent, et ad usum, etiamque virtutum consequendum infirmitatem
hinc plures adhibere insistant: et optime hinc pauciorum: ab omni vero tempore in
viam divini servitii progressum facere;

XXIII Sicutque ut magis religiosis firmius diligendo, et in sua puritate
conservanda est quanta divina gratia assistentia fieri poterit;

XXIV Diligant omnes a consuetudine usque adhibere, et in eorum ministerio
discretionis hinc temporibus effectus aliquos experiantur, nullaque se tempore
propterea usant, paratque hinc ad mentemque orationem, quando vel obedere
vel necesse est, et exiget;

XXV Victoria, iustitia, et ceteri ratio erit, ut pauperum
sunt accommodata, et usque quibus libere quoadque quodam velutissima erunt
quod domi hinc et tribuuntur quoadque maiorem abnegationem, et optime effectus;

XXVI Intelligant omnes, quod minus dave, vel accipere, vel disponere
quicquid quod domi hinc minime possunt, nisi huiusmodi confiteamur confiteamur

XXVII Omnes, qui sub obedientia sunt societatis, meminerint, se gratia
bona, que gratia accipere, nec postulanda, nec admittenda respondendum, vel illa
empingit, illa, quibus miser, vel confessiones, vel predicaciones, vel quodam
aliter

officium ex iis que pietas iuxta nihil libertate exercere potest, compungitur
 dicitur, ut hic maiori in libertate possit, et proximo qd. fiat: in divi-
 lenitis procedere: **XXVIII** Quae ad usum castitatis pertinent, inter pro-
 tatione non indigent cum cunctis, quam hic affectus observandi, utique eius de
 logicali puritate dicitur, et corporis, et mentis, et membra;

XXIX Omnia diligentissime curant, ut in tempore suo, (scilicet quae
 auribus, et lingua) ab omni inordinata, inordinate, ac levi in parte et vera humilitate
 tate conservare et id in h. ut in observandis, ut ante loquens in circum-
 spectis et qd. fit. verbis, et modesta vultu, ac maturitate mentis, motuum
 omnium sine ulla impatentia, aut hyperbolis, hinc exhiberi: in omnibus pro-
 curando, atq. optando potiori parti, qd. deferri, magis in animabus tangit.
 lib. sup. est ducendo et exteriis bonis, ac reverentia, qualis est in
 vultu cum simplicitate et modesta religiose exhibend. atq. ita fiat ut
 le minus conspirantia in deusione crescant; deumq. dicitur non loquens,
 quem quisp. in alio ut in imagine agnoscere solent;

XXX In refect. corporis curant, ut tempera, modesta, et decencia in-
 terius, et exteriis in omnibus observent. hinc motus benedictis et loquas ad
 gratiam, quae omnia oportet debent, et ea, quae par est deus. et accit.
 et dum corpus ad eand. respicitur, pra. sua aliaque refectio. praebatur.

XXXI Ex parte in p. ad profectus et vultu recipiunt, ut ut omnia
 facti obedientia se debeat, sup. quicquid. illa sit, licet qd. in nri agnos-
 centis, et interna reuert. et amore eum propinquos, nec solum in ex-
 teris, externa eorum, quae in illisq. intus, prompti, fortiter et cum sum-
 mitate debita sine excusationibus, et comminationibus, obediant, hinc d-
 ficiat, et secundu. spiritualitate respiciantia, ubi beat. circumst. conentur
 interius resignatione, et vultu abnegatione, pro p. voluntatis, et iudicij
 haberi, voluntatis, et iudicij, hinc cades, quae sup. vultu, et tota in ordi-
 rebus (ubi peccati non cernere) omnia conformant, proposita lib. voluntatis,
 ac iudicij, sup. pro regula sua, voluntatis, et iudicij, quae in illis conformant.
 p. ac hinc regula omnia bona voluntatis, et iudicij, quae est aeterna bonitas, et
 sap. d-

32 liberam sui ipsorum rerum. hanc dispositionem, donec cum uera obed.
leg. relinquant, nihil ei obsequi ne conscientia quod. propria tenendi, non
repugnant, non contradicent, nec ultra ratione iudicium proprium ex his uis
Dicit contrarium demonstrandi, ut per unionem eius sent. et uoluntatis, ut
per debita subordinationem melius in diuina iudicis consenserunt, et ^{adhib.} ^{proprie}

33 omni obedientia plurimum obsequare et in ea excellere studere, nec
solum in rebus obligatorijs, sed et in alijs, licet nihil aliud, quod signum
uoluntatis superioris hinc ulla ex parte precepta uideantur. Verum autem
debet ob oculis deus creati, ac deus in ipso qui homini obedi. statum eum
in se amans, et non cum perturbata timoris procedatur curans esse

34 ad leg. ut uice, prout ac si a xpo dno opereretur, quam prom-
ptissimi timor, et quavis, atq. uice littera inchoata, nec ^{efficitur} ^{religio}

35 ad cum se iuxta uice, omni, ac intentione in Deum dno con-
uertamus, ut sancta obedientia hinc exequatur, sed in intellectu
in nobis semper omni ex parte perfecta, cum magna celeritate, et
gaudio, et pleniori quicquid nobis inuincibilis fuerit, obsequi, omnia
iuxta esse nobis, et ^{gradibus} ^{omni} ^{sententia}, ac iudicium nostrum contrarium
ceca et quodam obedientia abnegandi.

36. Quisq. lib. p. dicitur qui sub obedientia uiuunt, se fieri
ac res a diuina prouidentia p. h. ^{est} ^{ius} ^{tenere} ^{debent} ^{penitende}
ac si cadaver essent, quod quod prouidentia fieri, et quacumq. uat.
tractari se sine, uel timore, uel uoluntatis. tenent, qui ubi cum, et qua-
cumq. in re uelit es uti, qui eum manu tenet, si inferuit;

37 Adimplere quisque debet quacumq. penitentia, que ^{est} ^{defectus} ^{et}
nisi gratia suam, uel quiduis aliud fuerint iniuncta, et ratione, si non
uoluntate propria uoluntate admittere debet eum uero emendationis, et
satis profectus deficiet, et ^{est} ^{defectus} ^{non} ^{culpabilis} ^{iniungerentur}.

38 Cum aliquis ad ministeria culina obsequia ingreditur, uel ad ed
uiuand.

inuantur qui cogunt esse eis obedire cum magna humilitate in rebus ad
ipsius officium pertinentibus debitis, atque utinde necesse est ut omnes nuntios
sup^{ra} societatis, vel domus, sed etiam subalternis officialibus, qui ex illis aut
dominici accipiunt, obediant, et aspiciant non intendant quia ille sit, qui
obediunt sed potius quia ille ipse quia, et cui in omnibus obedunt, quia est
Xp^{us} Dominus; —

39 Si aliquis ex illis, qui domi sunt cuiusque scriberet, non nisi obsequio
fuerit, et litteras ei offerat, quem sup^{ra} detestantur ad faciat, si ad
eum litteras mitteret, ei pro reddentur, qui a sup^{ra} fuerit constitutus,
qui eas litteras lectas reddet, aut non reddet illi, ad qui litteras non detestantur
nata pro ut in dno se pedire a manu ipsius boni, et dei gloria exoptat.

40 Quicumque sane societati in domino sequi uolet, et in eam ad maiorem
u^{el} secreti uel quocumque ratione ei placuerit, et ad maiorem ipsius conspi-
citur fieri, debet conscientia sua magna cum humilitate, puritate et chari-
tate manifestare in nulla, qua dnum uniuersum offenderit, celata, et
totius antea uel ratione integritate uel uere maiorem moueat, sup^{ra} u^{el}
qui ad fuerit societatis, uel cui ex praescriptis, uel ab aliis inferioribus, illi maiorem
genere propter magis conuenire uideretur, reddat: cetero quod in illa uideretur
hanc sui ad ultima quod redderit inueniendi, quibus reddat, si illi dno
debet quod condicentis formati, et professi, huiusmodi anni, uel ueritatis, si
sup^{ra} uideretur, sua conscientia ratione, et deo iudice ei reddant.

41 Nullus debent etiam tentatione, qua delecto rerum futuri, uel con-
fiparis, uel sup^{ra} non operantur, mox uere uel uerum animam suam illi in-
tegre manifestum de peccatorum habiant: nec solum defectu operantur, sed
etiam penitentibus, uel mortificationibus, et deuotionibus, ac uirtutibus omnes,
uoluntate suam optantes ab ipsis dirigi, sicuti a reuerentibus, delectatione
rationis, huiusmodi tempore sui, nisi conueniat uero iudicibus, quos
Xp^{us} dno in eis habent.

42 Idem sapienter, id quod dno fieri possit, etiam omni uirtute
apostolorum, doctrinae ipsorum inuentos non admittant, nec uerbo in concionibus,
uel lecturis publicis, nec scriptis libris, qui quibus edere poterant in

hunc tunc ad probationem, ac consensu Superiorum. ^{Ita} monens et iudicans.
de rebus agendis discretas, quae mater ipse sibi moderari, et inimica
unionis indumentum, quod fieri potest, evitare debet: unis vero, ac confor-
miter mutua diligentiissime curanda est, ^{re} quae ei adversantur ^{omittat}.
Ad: quos unice Quicum fraternae caritatis vinculis, melius, et efficacius potest
se Divini obsequii et auxilii proximorum impendere;

43 In societate nec sit, nec patiatur animorum propositis ad partem alter-
utram factionis, quae ipse fortassis inter Linquos, vel Dominos existens,
de se potius quam universitatis suae, qui pariter omnes ^{hinc lib. in unice}
contingit, sit) in dno nro amplexatus;

44 Omnes, quamvis corpore bene valens, in spiritualibus et generibus
rebus labens, in quibus occupentur, ne orium malorum omnino oris, quoad
sua fieri possunt domi nro laeum habeat.

45 Vel plenius populi sollicitus rebus spiritualibus curae suae intentione vacare
quoad eius fieri poterit, a negotiis secularibus abstinere, quae sunt bestia
mentarium vel executorum, vel procuratorum rerum civilium aut id ge-
nus officia) nec ea ullis precibus advenit obtinere suscipiant, nisi in illis se
occupari sinant;

46 Ut nimis sollicitus in illis, quae ad corpus pertinent, reprehensibilis op-
era cura moderata tenens, ad divinum obsequium sustentendum ac curam
corporis vultu digna, et ab omnibus adhibenda est, et ea de causa cum amici
advertebant aliquid lib. nocere, vel aliquid aliud necessarium officium
necesse, necessarium, habitationem, officium, aut exercitationem, et hic de aliis
rebus, admoveant omnia, ea de se superiores, vel quae ad id superior consistit
sunt, his vitium observant: Datum, ut antequam ad eum quid referant,
se ad orandum recipiant et post orationem si sentiant rem referendam ipse ad
id faciunt: Aliter, ut cum verbis, aut scriptis brevi (ne excidat memoria) sup-
ra exposuerint ei totam curam rei exposita, relinquant et quicquid illa
statuere, optimum dicant: nec contendere, aut iurare per se vel alium (hinc conciliat
quod positum, sine non) perant: quandoque iudex lib. sua cura debent, id magis
expedire ad divinum obsequium, ac hinc maius bonum, quod suff. re inter-
lecta, in dno infum fuerit;

47 Ut non expedit tanto labore corporali, quomodo conari, ut spiritus ob-
nuetur, et corpus detrimentum patiatum, ita aliquis corporalis exortus
que utroque iunct, omnibus communiter convenit, etiam illis, qui mentis
talibus exercitiis debent insistere: que quidem exterius intusque de-
beant, et non contumari, nec sine mensura discretiois affluere;

48 Corporis castigatio immoderata esse non debet, nec indigesta in vigiliis
et abstinentiis, et aliis penitentibus exercitiis, ac laboribus, que et in ab-
mentum effere, et maiora opera impedire solent. Res hęc confessionis
detegi ab unoquoque convenit, quicquid in hac parte faciat;

49 Equitatis tempore non solum unquamque observare debet obedi-
entiam cum superioribus, sed et ipsius animi equant
tam eam humilitatem erga medicos corporales, et inferantur ut corpus eius
regard.

50 Qui exstat humilitatem et patientiam hęc pro se ferendis non mi-
norem edificationem, dum morbo laborat, quam ipsi inveniunt et cum
eo versabuntur, et agunt, quam dum valet, et corpore ad maiora discipli-
nam prestare curat, verbis ipsi et hęc edificationem faciendibus utuntur,
que ostendant, equitatem acceptam ut donum de manu Creatoris, ac Dei
quod quicquid non minus donum est, quam caritas;

51 Alij quibus singulis annis omnes a superiore tibi penitentibus iungunt
propter defectum observationis regularum petant ut hęc cura tibi illius
indium, quam debet profectum spirituum in via dei quicquid habet;

52 Omnes demum observationi Constitutionum studiant ad quam
eandem seire, saltem que ad quęlibet pertinent, necesse est
quare legere, vel audire eas singulis mensibus oportet.

lucem sine approbatione, ac consensu deo possit. ^{hinc} in omni et in cunctis
rebus agendis sinceritas, quae mater est omni concordiarum, et in omni
unionis voluntatum, quae fieri potest, evitari debet: unis vero, et confor-
mitatibus mutua diligentissime curanda est, ^{ut} ne si adversantur, ^{et} omnia
ad: quos unicus quicumque fraternae caritatis vinculis, melius, et efficacius potest
se Divino obsequio et auxilio proximorum impendere;

43 In societate nec sit, nec patiatur animorum propositis a partem altera
viam factionis, quae ipse fortassis inter disruptis, vel dominos expians,
de se potius quam universitatis amor, qui pariter omnes <sup>(hinc h. b. in omni
contraria, sicut)</sup> in Deo suo amplectatur;

44 Omnes, quoadvis corporis bene valent, in spiritualibus et in bonis
rebus labent, in quibus occupentur, ne otium, malorum omnium origo, quoad
eius fieri possit domi nostrae bene habeat.

45 Ut plerique sompniarios rebus, quibus in vita sua insistent, vacare
quodam eis fieri possent, a negotiis secularibus abstergeat, quibus sunt bene
ministrariorum, vel exercitorum, vel procuratorum rerum civilium, aut in ge-
neris officia, nec ea illis precibus advenit, obcuria suscipiant, nisi in illis
occurrere sinant;

46 Ut nimia sollicitudo in istis, quae ad corpus spectant, reprehensibilis
ita cum moderata tenent, ad divina obsequia, et castitatis ac iustitiae
corporis vultu digna, et ab omnibus adhibenda est, et ea de causa cum amice
adverteant aliquis hoc esse, vel aliquis alius necessarium esse
victum, vestitum, habitum, officium, aut exercitationem, et sic de aliis
rebus, admonent omnes ea de se suspicem, vel quod ad id suspicem con-
suetudinis, aut interim observant: Idemque ut dicitur, quam ad eum quod referant
se ad orandum recipiant, et post orationem si sentiant rem sepe dicitur, et sic ad
in faciant: Alterum, ut cum verbis, aut scriptis brevi (ne excidat memoria) sup-
ponant exponant, et totam curam rei exoptato relinquant, et quicquid illa
statuunt, optimum ducant: nec condere aut iugere per se vel alium (hinc concedat
quod petunt, sine non) periant: quandoque iudicio h. b. ^{et} tradere debent, id magis
expedire ad Divinum obsequium, ac suum maius bonum, quod h. b. ^{et} in
lecto, in Deo visum fuerit;

47 Ut non expedit tantis laboris corporalis quomodo onerari, ut spiritus ob-
struatur, et corpus detrimentum patiatum, ita aliqui corporalis exercitium
que utrimque iunct; omnibus communiter convenit, etiam illis, qui non
talibus exercitiis debent insistere: que quibus externis intervumpi de-
beant, et non continuari, nec hinc mensura discretioque affum;

48 Corporis castitatis immoderata esse non debet, nec impudica in virgibus
et abstinentis, et aliis peccatis externis, ac laboribus, que ad salutem
mentem esse (et maiora hinc impedire solent. Tres hinc confessio
detegit ab unoquoque convenit, quod quid in hac parte faciat;

49 Equitatis tempore non solum unquam, observare debet, obedi-
entiam cum puritate debet erga superiores, quales, ut ipsius animus equat
Dei caritas humilitate erga medicos corporales, et infirmarios ut corporis ^{regard.} curam

50 Qui Egrotat humilitatem et patientiam hinc pro se ferendis non mi-
norem edificationem, dum morbo laborat, quam ipsi incurrere et cum
eo versabuntur, et agere, quam dum valet corpore ad maiorem Dignita-
tiam profectum curat, verbis suis, et de edificatione faciendibus utendo,
que obtinent, equitatem acceptam, ut donum de manu Creatoris, ac Dei sui,
quam quod non minus donum est, quam sanitas;

51 Alij quibus singulis annis omnes a superiore libere penitentiam iniungit
propter defectum observationis regularum patant ut hinc cura sit illius
iudicium, quam deus profectum spirituum in via dei quisque habet;

52 Omnes demum observatores Constitutionum studiant ad quam
eandem scire, saltem que ad quibuslibet peccatis, necesse est
quare legere, vel audire eas, singulis mensibus oportet.

144

Regule Communes

1 Singuli proprium sibi tempus hinc confici hinc quibus die examinande, meditationi, lectioni, impendans cum omni diligentia in Domino.

2 Omnes quotidie in domo sacro decem die inter hinc et concionibus lectionibus sacrorum cum in templo nequos habebitur, audivant;

3 Singuli statuta die, et officio hinc Confessione confiteantur, et non alteri nisi superioris facultate.

4 Omnes (qui profecti, aut formati Coadiutores non sunt) bis in anno hinc nota renouabunt, premissa confessioni generali, quo tempore capere hinc confiteantur, et quibus etiam superioribus infirmis fuerit, iuxta more Societatis.

5 In absentia sortis sine societatis consuetudine seruetur.

6 Nullus mortificationem publice faciat, nec conuictus, nisi hinc hinc.

7 Nemo pecuniam a se ulla habeat; apud alium uero nec pecuniam, nec quicquid datus.

8 Quos nemo habeat sine facultate: in iis uero, quibus uti licet, nec scribas quicquam, nec notam ullam imprimat.

9 Nemo rem ullam ex domo, uel ex alterius cubiculo sine ulla licentia, aut ab externis, quous mors hinc, aut alij accipiat sine hinc.

10 Ad maiorem unionem eorum, qui in societate uiuunt, maius auxilium eorum, apud quos habitant, singuli adideant eius regionis hinc quam in qua habitent, nisi forte ipsorum natura illic esse uideatur.

11 Nullus ita cubiculum suum claudat, quin apertum extirpatus possit, aut arcam, seu quicquam aliud habeat obstratum ab hinc facultate.

12 Aperta fenestra nemo nocte dormiat, aut sine iudicio, aut non cogit.

13 Nemo cubiculo egrediatur nisi decenter uestitus.

14 Nemo eorum, qui ad domestica ministeria admittuntur, aut legere, uiscas, aut scribere, aut si aliquis hinc, solum litterarum adideat; nec quicquam cum doceat sine hinc tenentis facultate, sed satis ei erit danda cum simplicitate, et humiliter Christo Domino nequos seruire;

18. Signs campana, conthibus horis audiri: omnes Stationes uel imperfecta littera ca-
heta ad id ad quod uocantur, se conferant;
19. Ut computatur ualitudini nemo extra computa tempora bibat, nec extra domum
alium humat atq; facultate superis.
20. Qui male se habere, proter soluta tempore, in infirmariis uel huc fere sanita-
tis, aut superioribus ~~repositis~~ referat, nemo uero medicinalium ueliam accipiat, aut medic-
um illisat uel confulat nisi opportunte hujus.
21. Singuli etiam si sacerdotis sint, cum primum impiorum lecti fuerint eorum, et re-
liqua componant hora computa et 10. q; cubiculari ueruant totis uel huc fere
die, exceptis ijs qui ob occupationis maioris momenti, aut ualitudinis comp-
tandis superioribus subleuandi sunt;
22. Munitio, quae et ad ualitudinem re ad configurationem confert omnibus uere sit
sua circa se ipsos, quam circa alios omnia.
23. Qui graues tentationes alicuius uenerit, superioribus admo neat ut ei ipse
per hatero in duos curas, ac prouidentia conueniant. Remedis possit occurrere.
24. Quae a superioribus circa administrationem agenda sunt, nemo curiosa ab
alijs exquirat aut coniectura fruendus de ijs sermone miscat sed unus-
quisque lib. ac muneri suo attendens, quicquid de se, atq; alijs contulerit
prouerit, tanquam de manu dei expelet.
25. Omnes capus aperiunt suis superioribus, et sacerdotibus, ijs qui
sacerdotis non sunt: Discipuli etiam suis acceptoribus. Vnusquisq; aut
superioribus atq; quae magna cura reuertit, is uero quem in se atq; uisum
aut reprehendit, humilitate aut bene interpellat. auerbat.
26. Si uic a supra denegatum aliquis fuerit, alium ~~non~~ non adeat supra re-
gum ei aperiat, quid lib. ab alijs responsus fuerit, et quos ob causas reprob-
at.
27. Cum fuerit alicuius rei cura commissa, si impedimentum aliquod intuerit
nemo maturus admo neat aliquem ex superioribus, ut prouideat;
28. Nemo cura ex uno loco in alium proficiatur, quinquam tecum appareat
sine facultate superioris.
29. Extra tempore recreationi assignata hae rationi lib. hinc de uerandis
us nemo loquatur, nisi obiter, et perpaucis, aut de rebus necessarijs, propter

lectum in Ecclesia, scriptura, et Refectorio: in missa vero, concilio, mensa, locutionibus et disputacionibus, si quid privatim dicere necesse erit, brevissimè, et sub missa rursus suscipiatur.

27 Nemo proter eos, qui a superiore deputati fuerint, loquatur eum, qui in prima probatione versantur, excipiantur tamen usitate salutationes, quas cum alijs alijs obuij fuerint, charitas religio exigit.

28 Omnes demissa uoce, ut religio decet, loquantur: nullusq; cum alijs conseruet: sed si que in re nobis est diuersa sententia, ea que uidetur manifestanda, ratione, modestè, et cum claritate afferantur, et amice, ut hanc ueritatem sit locus, non ut in ea superiorum iudicentur.

29 Qui facultate accepta quoslibet inueniant non solum demissa uoce loquantur, sed tanta etiam moderacione, ut illis molesti non sint, atq; de ijs agant, que et ex hilaritate, et consolari quoslibet, circumstantesq; edificare in dno possint.

30 Caueant tibi omnes ab illo affectu, que alia de alijs nationibus hinc inde tractare, aut loqui solent, quin potius, et bene sentiant, et peculiari affectu diuersas a tua natura nationes prosequantur in dominis, ac proinde nemo bella, concaciorisq; inter Christianos hinc inde in ecclesia loquimur inducat.

31 Nemo proter eos, quibus per superiorem licet, quicquid alijs iubeat, aliorum reprehendat.

32 In alterius officium nemo te ingerat: in locum uero alio ministerio deputatum nullus ingrediatur sine facultate superioris, aut prefati illius loci, in rebus ne parijst.

33 In alienum cubiculum nemo ingrediatur sine generali, aut special. superioris facultate: quod si aliquis inuitus sit, non prius aperiat ostium, quam prius pulsus audiat, ingredi: et tandem aperta sit ianua, quam diu inchoat.

34 De ea, que religio decet, grauitas, et modestia retineatur, nemo alium etiam ices tangat: proterquam in hunc charitatis complexum cum quos aut abis, aut recte perijst.

35 Nemo dum mensa accumbit cuiquam ex postis proterquam et dicitur qui

30
3
3
4
4
4
4
4
4
4

qui prode toti domui aut collegio inque aperit, eorum aliqui in mensa eorum
is qui illi aspidet, arnoncat eum, qui non fecit

36 Nemo nemo loquatur cum externis aut aliis ad id reserctio facultate general
aut particulari superioris.

37 Nemo cuiusquam externi ad domesticum aut domesticum ad externum mandata
in referat, aut litteras infcis suff: seculares autem non nisi, qui prius au
divertima ne tement et sine fructu narrentur.

38 Nemo quis domi acoi vel acoi hujus externis se ferat, nisi suff: id pro
bari intelligat, contra hunc non, aliter dicitur, hunc, aut scripta qui
bus societatis institutum vel privilegia continentur, non nisi ex suff: in quo
consensu is communi.

39 Nemo scriptas dabit aut mittet cuiquam externis vel domesticis instruc
tiones tales aut mentes, nisi ex certis rationibus societatis aliter conauri
cabit, nisi a supra id approbatur.

40 Nemo ab externis scriptum petat sine facultate suff: hanc

41 Nemo cuiusquam resti, etiam si sine facultate suff: hanc
cipias nec ad id operam suam promittat, ut se propter se ostendat:
seulius vero respta, usque pars in suppo inficibus aliena, et ut remon
ter a spolis accedant, multo magis aue, fieri convenit.

42 Omnes pro ratione sui gradus data commoda occasio, ut in quibus
collegiis proximam ad meliorem promovere: et consilio se exhortentur
ne in opera, proferant ad confectis rem exercere.

43 Nullus domi, operatur nisi, quibus et ad que sociis suff: in ipso fuerit

44 Cum quis facultatem a superioribus petat aliquis eum, simul etiam
operas quo et cuius rei causa in melius proferant, si Regibus, parochiis
in priparius contemnerent, ita, quibus die, solent et eij, que referit, hanc
ipsum velle intelligit et res postulantur.

45 Insuper, qui in domo vincta abulum, nec ne lamentus nec
eribus pulsent, quam pro est; nemo autem nisi confecta domus, ianua
operatur vel impediat.

46 Qui domo procedentes signabunt sua nomina, que pro se ipsum, domus in
tabula scripta sunt et admonitione canitorum, quos uno directorum.

47 Omnes ante sciam, qui prius domo se dicitur, recipiant, nec impediantur ante
lucem sine facultate superioris vel rectoris.

48 Cum quis iter faciens transiit per locum, ubi domus, aut collegium societatis sit

ad alium hospitium ne vacent, eius qui illic processit obedi. nihil in sibij
sicut, et reliqui qui in ead. domo, vel collegio commorantur. Quod si quis etiam in
necessaria tractanda retinet, ea non nisi ex eiusd. consilio, ac directione tractata

49 Singulis eas regulas et officium suorum habeant, atque intelligant, ob
faciant familiares, ac eorum mensuram mensuris singulis eis legendis, vel
recitandis teneant. Qui tamen penitentia nimbosa contritionem obtinent
eas, quae ad ipsorum officia pertinent, singulis hebdomadae repetant.

Regulae Prouincialis

De iis, quae ad eius personam et communem totius Prouin-
ciae administrationem spectant. Cap. i

1. ut diligenter communi et Regentibus, quae eorum personae attinet
in regulis prescribuntur, et diligentius seruare conentur Prouinciales, quae
pluribus in ratione officij sui, uti particularis status exigere debent.

2.° Finem officij sui, quem ante oculos habeat, in eo positum esse
intelligat, ut prouinciam sibi commissam in acquirenda perfectione iux-
ta proprios instituta, rationem et regulas sibi deus promittat.

3.° Imbecillus in gubernat. charitatem, mansuetudinem, et benignitatem
Christi Domini nostri ut iuxta eam normam, quam tradiderunt ei populo,
non dominant, sed forma factus quae per se minus, exemplo magis, quam
uero subitotus ad perfectionem uiguet.

4.° Severitatem suo tempore cum benignitate misceat, suam auctoritatem
per solidas uirtutes hacten, ac dilectionem et curam suorum prefe-
rendo, modesto, et circumspecto, precipiendo, ita se amabilem tenet
ut omnes fidenter ad illum recurrere possint.

5.° sollicito animum ad gubernationem applicet, neque tamen in ea
distrahatur, ut in suis orationis, ac sacris officijs, quibus totam
sustentari debet Prouinciam intepereat: quamuis nullam ordinari
concessionem non debet; sic uero tamen in occupationis officij sui com-

modi licet et hoc et alia societatis mixtura exerceat potest;

6 Nullas regulas aut ordinationes aut consuetudines huius Provinciae communis abrogat uel nouas inducat inconsulto Generali, sed secundum eas quas habet Praeponitiam gubernet.

7 Sicut Provincialis quando recepta est in regulis, ordinationibus, decretis et in ipsis etiam constitutionibus cum particularibus de se posse potest, sic cum de-ponantur in rebus maioris momenti, quae videantur superiorem et in quibus una grauius insumendo Generalis responsum expectari nequeat, debet eum prius quaque tempore de huiusmodi deponere, et eius causa adponere.

8 Praeponitiam facultates quae in his regulis conceduntur habet etiam potest omnes, quae in compitis facultatum societatis Provincialibus concessa sunt, quatenus conpendio ipsi intelliget.

9 Omnes facultates eorum superiorum quae Provinciali subordinatae sunt ad ipsam quousque pertinet ab eis nonne etiam suscipiendi possunt, quatenus ad ea expedire huiusmodi videbitur.

10 Praeponitiam Provincialis in absentia uel in periculo uita constitutus nominari. Nec Provincialis et Generalis remuneratione de se separata quousque, autem more constituantur eas omnes facultates habent, quales Provincialis nisi a Generali uel Provinciali limitentur: rationem tamen administrationis non immutabit.

De iis, quae ad bonam Provinciae administrationem illum
iucubunt. CAP. 2^m

11 Consultores quatuor habeat a Generali designatos in iudicis ubi frequenter adfuerit, quos fieri poterit, quos quatuor quousque communicabit quos habentibus, habet per duas missas litteras: quarum una ad eum Generali constituitur, et alia ad iudicem et socium; in quavis autem domo, uel collegio operis superioris et eius Consultorum, quos ad consultationem adhibendos indicauerit, uocabit in rebus iis, de quibus uerba hic computandum erit.

12 Si expedire praeter Consultores alios etiam nominare ad consultationem uocare possunt et eos quos, quos de rebus propriis melius iudicare posse existauerint; non in absentia, nisi subire uide de rebus iis, uerba Generali ad ea computanda; & &

- 13 Litteras et scripta quae pertinent ad ea de qua consultatio habenda est generalis Consultationibus (nisi quid obesse) sicut bene informata sententia sua malum decere possit
- 14 Cum occasione aliquis communis a generali auctoritate. Itaque per litteras auctoritatis Consultationibus manifestari facias. Et quae aliter momentaneae fuerint ad gubernationem vel informationem pertinentem in libro ad id capitulum referenda sunt.
- 15 In propositione re de qua deliberandus est in remota parte animi sui propter personam offendant ne consultationibus declinandis in eam partem eorum occasio per quicquam libere in his malis sententia sentiantur.
- 16 Si quando aliquis occurrerit de quo non liceat cum Consultationibus agere possit in forma suam non esse secum non in exitibus ad electionem faciendam habitum.
- 17 Libenter se ad alios admoneri sicutur de his quae ad officium ex parte suam manent. Et cum proxiis quae ad admonitionis officio plerumque benigni auidios.
- 18 Habeat secum litteras auctoritatis et compendiosa summationem decretorum, Constitutionum, decretorum, regulam omnes et quae a generali ordinantur eas beneque intelligat et observari faciat.
- 19 In his in quos ducimus se referunt esse habere brevium in quibus referuntur in instrumenta auctoritate libris, et quae ad officium pertinentia et commune superiorem auctoritatem perueniant quae omnia in Catalogo a se subscripto ducere possit.
- 20 Habeat libellum in quo referat ea quae consultationibus sunt per se pertinentia. Ut a generali sententia ne remota sententia.
- 21 Orationes et missas per tempus indicent poterit etiam in tota auctoritate pro canis. Quae in eorum de litteris non tamen in causa non excedat.

De Superioribus et subordinatis et eorum Officialibus Cap. 3.

- 22 Et si aliquis domorum et locorum collegiorum et domorum Probationis per litteras auctoritatis non possit. Itaque tamen necesse est aliquando mutari ne facere possit. Rerum alienarum et periculum esse in mora vel si moveratur poterit aliqua per litteras superioris generis vicem constanter donec generalis auctoritas provident. Itaque non auctoritate et si defectu auctoritatis ipse designatis ac etiam submissis. Et si per litteras auctoritatis ubi opus esse iudicaverit.
- 23 Constituat magistros Annationum in locis Probationum non separatis a illis tamen conformiter.

confirmandos et eos quibus qui in rebus spiritualibus exercentur sint et in modo procedendi. Secus
satis nosse bene videtur.

24 Designabiles Professores rerum spiritualium in omnibus Collegiis et domibus Professoribus
quibus in potestate officij illorum prescribuntur itemque ordinarios nosstrorum Collegiorum
varios; in quibus fieri conueniunt Professores rerum spiritualium Religiosa

25 Religiose potentes Consultores et amentiores eorum quos possunt in subordinatione
ita ut statim fieri sine officio possunt: tunc tamen reus ad statum ut ab eorum

26 Predicatores et Confessarios extra confidendi, promissa in rebus conuenerunt examina et appo-
sitione ordinariarum iuxta formam Conc. Trid.

27 Lectores ordinarios in omnibus scholis et primarios officiales, pro tunc Curator
et Cancellarium in Universitatibus religiose reus in lectione, ne ad eas nec solas
utquam illas, et si serui cas, in quibus orari legentur et tunc in institutione
quod nec prius (videtur) sine facultate The. generalis;

28 hactenus accessitatem superiorum in iudiciorum in subditos ita tamen ne
compe. posse omnes ad iudicatos recurrere: idcirco quibus nec agendi, nec in iudic-
tibus erit quod et in iudiciorum officium verbi gratia per eos fieri curabit;

29 si quosdam gubernationem in rebus iudicabit, curat de illis paulatim et regu-
lis tractandis et donec his ministeri obtinendis experimenta ~~in~~ ut
se ipsi valent accepto. possunt dare et sociabunt officia eius tunc committi.

30 Observe, si qui detraherentur in ministerijs aliquibus, qui magis idoneis officio
de aliis: eam tamen habeat utique rationem ut vniuersale bonum semper

31 inquit. Neminem ad obediendum superiorum mandatorum inconsulto The. in rebus,
in periculum ipsos in rebus et tunc curat. reus item de persona et de causis,
propter quoscumque exierit;

De admittendis Cap. 4^{um}

32 eos ad prob. per se, vel per alios admittere poterit quos ad institum dunt
dones in dno iudicauerit: cauabit tunc, ne cuiusquam admittis in spiritualibus
exercentur officiales, aut societas assumenda, parat quod in rebus possunt
obseruari erit qui in rebus nosstris instituantur.

33 Notanda, ne namque nosstris in hospitibus ad societate obtinendi, sed per iurones

et bono iure ad omnia ad xpm tendere vnde vasa curant

34 Meminerit quod in epistola habita ad infidelibus non debet et observari
ut in hoc dicitur regulas officij examinatoris

35 Quod ad pt. quinquaginta impedimenta attinet nisi viderentur in multis eorum de seipsum
ad test. h. in cas. qui admittit p. d. dona aliqua dei Illustrion. ceteris vnde dicitur
ad monachos quod de eorummodi impedimentis dubitaret ad eundem recurrere